**D. D. Emanuelis Gonzalez Tellez, In Inclyta Salmanticensi
Academia Collegii Majoris Conchensis Alumni, &
antiquioris vespertinæ Sacrorum Canonum Cathedræ
proprietarii Interpretis; in Pinciano Sanctæ ...**

Additis Notis uberioribus ab Historia, & Chorographia

Complectens Librum Qvintum

**González Téllez, Emanuel
Francofurti Ad Moenum, 1690**

Caput Primum. Ex Concilio a Aurelianensi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74544](#)

ideo non sunt attendendi, ex I. jure 13. ff. de legibus. Si ergo impuberis inveniantur verē potentes ad coēndum, sicut ex furto, perjurio, & alii delictis; ita etiam ex delictis carnis tenentur, etiā mitiori pena puniantur, ut probant Caldas in I. se curatorem, verbo vel adulteri dolo, Farinac. dicit. quæst. 92. num. 93. Post pubertatem verò etiam dum minores sunt, penā ordinariā coēcentur; unde tenentur lege Julia de adult. I. auxilium 37. §. in delictis, ff. minor. I. si minor 34. I. si adulterium 38. §. fratres ff. ad leg. Jul. & etiam tenentur ex raptu, nefando incestu, & similibus peccatis contra naturam, I. 4. tit. 19. part. 7. I. 2. tit. 21. part. 7. probant Azevedo in l. 1. tit. 21. lib. 8. Recopil. nn. 48. Farinac. in praxi. quæst. 92. à num. 83. Sousa in aphorism. lib. 3. cap. 32. num. 19. Gregorius Lopez per textum ibi, in I. 8. tit. 31. part. 7. & ita post mortis ex eis delictis minores affici posse exemplis probat Marinis decis. 525.

I. 4.
Expo-
nitur
cap. ad-

Sed suprà traditæ assertioni obstat videtur D. Augustin. relatus in cap. adhuc, de penit. disf. 3. in illis verbis: nec infans unius diei abque peccato super terram esse potest. Quibus consonat D. Hie-

ronymus in cap. si enim 40. de pœnit. disf. 2. ibi: Ne huius momundus à peccatis, nec infans, si unius quidem de peccatis fuerit vita ejus. Que verba si de peccato originali accipiuntur, parum significant; si quidem ante nativitatem statim post conceptionem peccatum illud contrahitur: quare de peccato actuali verba illa exponit Barbola tom. 6. in select. adip. sum textum. Quia sententia tenet à deducitur, male in præsenti affirmari tantum pueros dolii capaces, seu proximos pubertati, ex delictis teneri posse; si quidem post primum vitæ diem peccati capaces sunt. Pro cuius difficultatis solutione dicendum est, omisso Barbola ubi suprà, verba illa, que accepit Sancti ex capite 14. Job. vers. 4. esse accipienda de peccato originali, quod contrahitur à die animationis; & ita sanctus Augustinus & Hieronym. non sunt intelligendi de infantis ordinaria nativitate, sed de priori secundum Adam, qui contingit tempore conceptionis, de qua expolui textum in cap. quia in maternis, de confcr. disf. 4. in cap. 3. de baptismo. Et ita verum est, nec infantem unius diei, immò nec unius horæ, dati abque peccato, videlicet originali, posse.

TITULUS XXIV.

De clericō venatore.

CAPUT PRIMUM.

Ex Concilio a Aurelianensi.

Episcopum, presbyterum, aut diaconum, b canes, aut accipitres, aut hujusmodi ad venandum habere non licet. Quod si quis talium personarum in hac voluptate sèpè detentus fuerit, si Episcopus est, tribus mensibus à communione; si presbyter, duobus; si diaconus, ab omni officio suspendatur.

NOTÆ.

I. a) *Aurelianensi.*) Ita etiam legitur in prima collectione, sub hoc tit. cap. 1. & ex ipso Concilio citatur textus hic à Carnotensi lib. 3. tit. 15. c. 1. Gratiano sub nomine Paleæ in c. 2. 34. disf. Burchardo lib. 2. Decreti, cap. 213. sed in nullo ex Conciliis hucusque editis Aurelianensis repe- riuntur verba hæc; extant tamen paucis mutatis in Concilio Meldensi can. 8. Agath. can. 55. Epaun. can. 3. Vvormac. can. 17. ut refert Antonius Au- gusti. in epist. lib. 6. tit. 53. Præsentis canonis meminerunt PP. Concilii Senon. anno 1527. can. 26. *Contra clericos Venatores, vel negotiis secularibus implicitos, si à vendi, negotiandive consuetudi- ni moniti non desistant, ad panam Aurelianensis Concilii, & alterius Lateranensis procedetur.*

b) *Canes.*) De canibus venatoriis, & eorum usu plura congesit. Demsterus ad Rosinum lib. 2. cap. 8.

2. c) *Accipitres.* Ex hoc textu constat, quam perperam Pancirola lib. 2. memorab. tit. 23. existimat, venationem cum avibus olim ignoratam fuisse usque ad tempora Friderici Barbarossa, qui flo-

ruit per annos 1154. cùm jam tempore hujus Concilii, & Agathensis celebrati anno 426, mentio reperiatur accipitrum; & in capite sequenti, qui transcriptus est ex Synodo Francica celebrata anno 742. immò etiam temporibus Aristotelis acu- piuum cum avibus in usu fuiss. idem refert lib. 9. his- stor. cap. 39. ibi: *Circa Thraciam, qua supra Am- phipolim est, rem proorsus admirandam, & ab his qui non viderint, incredibilem fieri ajunt; pueri enim è vineis, & agris vicinis ad acupium avicinalium egressi, accipitres sibi socios assumunt. Hoc quidem maxime aliquis miretur, quod accipitres quascunque ipsi aves ceperint, pueris acupibus de- jicient, campueri ex omnibus capitis parte tantum aliqua accipitribus reddit a discendant. Idem scribit Alianus lib. 2. his- stor. animal. cap. 42. ibi: Accipi- tries in Thracia cum hominibus per paludes societa- tem acupandi coire. Nec non Plinius lib. 10. c. 8. ibi: *Homines, atque accipitres societate qua- dam acupantur. Plura Demsterus ubi suprà. D. Joseph. Pellicer. ad Polif. Gongore, stant. 3. Lælius Heraldus dialogism. 6. exstat. tom. 2. thesaur. cri- tici, fol. 399.**